
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n.Bl. 
č.2/2013 ze dne 20.3.2013 
Místo a datum a čas konání: Zasedací místnost úřadu městyse Strunkovice n.Bl.,  

20.3.2013 v 19:30 hodin 
 
Přítomni: Ing.K.Matějka, Ing.V.Kozler, Mgr.H.Pártlová, Ing.K.Kubička, R.Toušek, 

MUDr.A.Vávrová, Mgr.E.Sahulová, Z.Novák 
Omluven: Ing.J. Petrášek, Mgr.V.Trávníček, J.Holub 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n.Bl. (dále jen zastupitelstva ) zahájil a 
jeho průběh řídil starosta městyse Ing.Karel Matějka (dále jen předsedající).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 8, omluveno 3, neomluveno 0).  
 
 
Bod č.1 - Určení ověřovatelů zápisu 
 Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Václava Kozlera a pana Zdeňka Nováka.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje ověřovatele zápisu: Ing.Václav 
Kozler a pan Zdeněk Novák. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1/ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.2 - Schválení programu 
 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 
programu byly starostou městyse vzneseny tyto návrhy na doplnění: 

- Prodej pozemků KN 1347/13 a KN 1347/14 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
- Návratná finanční výpomoc TJ Sokol Strunkovice 
- Zápis z kontroly Finančního výboru městyse ze dne 18.3.2013 
- Návratná finanční výpomoc SDH Šipoun 
- Souhlas se zařazením správního území městyse do území působnosti ISÚ 
- Účast městyse na realizaci akce Mikroregionu Vlachovo Březí v rámci 9. 

výzvy Leader vyhlášené MAS „CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION 
GROUP“ 

Návrh usnesení 2/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtové opatření č.2/2013 
5) Rozpočtové opatření č.3/2013 
6) Rozpočtové opatření č.4/2013 
7) Rozpočtové opatření č.5/2013 
8) Závěrečný účet městyse a zpráva o hospodaření městyse za rok 2012 
9) Protokol z kontroly Kontrolního výboru městyse ze dne 14.2.2013 
10) Prodej pozemku KN 211/6 v k.ú. Protivec 



11) Smlouva č.014130002172/003 o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu pro E.ON Distribuce, a.s. 

12) Smlouva o výpůjčce sběrných nádob pro tříděný odpad od EKO-KOM, a.s. 
13) Smlouva o zřízení věcného břemene k užívání mostu ve Strunkovicích pro 

uložení, provoz a údržbu veřejného osvětlení  
14) Informace o grantech a dotacích 
15) Informace o poskytnutí finanční pomoci MÚ Frenštát pod Radhoštěm 
16) Soutěž Vesnice roku 2013 
17) Opravy objektu ZŠ I.stupeň 
18) Prodej pozemků KN 1347/13 a KN 1347/14 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
19) Návratná finanční výpomoc TJ Sokol Strunkovice 
20) Zápis z kontroly Finančního výboru městyse ze dne 18.3.2013 
21) Návratná finanční výpomoc SDH Šipoun 
22) Souhlas se zařazením správního území městyse do území působnosti ISÚ 
23) Účast městyse na realizaci akce Mikroregionu Vlachovo Březí v rámci 9. 

výzvy Leader vyhlášené MAS „CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION 
GROUP“ 

24) Diskuse  
 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2/ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení z minulého zasedání zastupitelstva ze dne 
13.2.2013. 
 
- Informace o schválení Plánu společných zařízení pro komplexní pozemkovou úpravu 
v k.ú. Svojnice byla předána na Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Prachatice.  
 
- Doklad o schválení „Zápisu z úplné inventarizace majetku a závazků Městyse Strunkovice 
nad Blanicí k 31.12.2012“ byl uložen u dokladů o inventarizaci majetku městyse za rok 2012. 
 
- Rozpočtová opatření č.12/2012 a 1/2013 jsou přílohou zápisu ze Zasedání zastupitelstva a 
originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n.Bl. 
 
- Schválená „Směrnice k rozpočtovému hospodaření č.11“ je přílohou zápisu ze Zasedání 
zastupitelstva a originál je uložen v dokladech Městyse Strunkovice n.Bl. 
 
- Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schválilo prodej pozemku KN 1339/8 
v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. O této skutečnosti byl žadatel o pozemek písemně 
informován. V současné době se čeká až žadatel o pozemek dodá k podpisu kupní smlouvu, 
kterou si nechává vypracovat. 
 
- Na úřední desce městyse a na elektronické úřední desce byl zveřejněn záměr na prodej 
pozemku KN 211/6 v k.ú. Protivec. 
 
- Informace o schválení rozdělení hospodářského výsledku Základní školy a Mateřské školy 
Strunkovice nad Blanicí za rok 2012 byla předána písemně vedení výše uvedené příspěvkové 
organizace městyse. 



- V souladu se schválením připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, byla na 
budově Úřadu městyse Strunkovice nad Blanicí vyvěšena od 8.3. do 11.3. tibetská vlajka.  
 
- Schválené dohody o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu městyse na rok 2013 
budou připraveny k podpisu od 2.dubna 2013 na Úřadu městyse Strunkovice nad Blanicí. O 
této skutečnosti byly písemně vyrozuměni všechny dotčené spolky a organizace.  
 
- Územními studiemi  ZTV Hrabačín a ZTV Hořice jsou k nahlédnutí na ÚM a na 
internetových stránkách městyse. 
 
- Na základě schválení zastupitelstvem podal Městyse Strunkovice nad Blanicí v 8.výzvě 
Leader MAS „CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION GROUP“ žádost o dotaci na 
pořízení konvektomatu do školní kuchyně. 
 
- Informace o dotaci na zateplení ZŠ I.stupeň a ZŠ II.stupeň a MŠ viz bod 14 dnešního 
zasedání. 
 
- Informace o podaných žádostech z dotačních programů vyhlašovaných Krajským úřadem 
viz bod 14 dnešního zasedání. 
 
- Informace k opravám objektu ZŠ I.stupeň viz bod 17 dnešního zasedání. 
 
- O neúčasti městyse na realizaci akce ručně malované mapy okresu formou placené 
reklamy byl předkladatel nabídky (Malované mapy, s.r.o., Zlín ) telefonicky informován. 
 
- V souladu s novelou zákona č.501/2012 Sb. (účty u ČNB) zřídil Městys Strunkovice nad 
Blanicí v České národní bance účet. Zároveň si na základě rozhodnutí zastupitelstva vyhradil 
pro zasílání příjmu výnosů daní nebo podílu na nich převáděných správcem daně svůj běžný 
účet u České spořitelny.O tomto informoval Ministerstvo financí, Krajský úřad Jihočeského 
kraje a příslušný finanční úřad.  
 
- Na základě požadavku zastupitele Jiřího Holuba o podání podrobných informací 
týkajících se výdajů v řádcích 37, 78, 156 rozpočtového opatření 12/2012: 
řádek 37 (platy zaměstnanců - hajný) - navýšení výdajů o 2550,- Kč 
řádek 78 (platy zaměstnanců - úklid - 1 zaměstnanec) - navýšení výdajů o 2700,- Kč 
řádek 156 (platy zaměstnanců - admin. prac. a úklid - 3 zaměstnanci) - navýšení výdajů o 
5900,- Kč 
Jedná se o roční navýšení platů pro jednotlivé skupiny zaměstnanců městyse oproti plánu 
v rozpočtu na rok 2012. Výši platů zaměstnanců nelze předem určit zcela přesně, neboť výše 
vyplacených prostředků je odvislá od čerpání dovolené. Jedná se zejména o počet čerpaných 
dní dovolené a počet kalendářních dní měsíce ve kterém se dovolená čerpá. Další vliv na výši 
prostředků vydaných na platy je čerpání nemocenské. 
 
Návrh usnesení 3/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení 
ze zasedání zastupitelstva konaného dne 13.2.2013. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3/ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 



Bod č.4 - Rozpočtové opatření č.2/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.2/2013 (příloha č.1). 
Návrh usnesení 4/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření 
č.2/2013 (příloha č.1). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/ ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.5 - Rozpočtové opatření č.3/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.3/2013 (příloha č.2). 
Návrh usnesení 5/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření 
č.3/2013 (příloha č.2). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/ ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.6 - Rozpočtové opatření č.4/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.4/2013 (příloha č.3). 
Návrh usnesení 6/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření 
č.4/2013 (příloha č.3). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/ ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.7 - Rozpočtové opatření č.5/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.5/2013 (příloha č.4). 
Návrh usnesení 7/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočtové opatření č.5/2013 
(příloha č.4). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7/ ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.8 - Závěrečný účet městyse a zpráva o hospodaření městyse za rok 2012 
Závěrečný účet Městyse Strunkovice nad Blanicí a zpráva o hospodaření městyse za rok 2012 
byly zveřejněny na úřední desce a na elektronické úřední desce po dobu více jak 15 dní před 
jejich projednáním.  
Návrh usnesení 8/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31.12.2012 (příloha č.5). 
b) Schvaluje závěrečný účet městyse sestavený k 31.12.2012 a vyslovuje souhlas 

s celoročním hospodařením městyse bez výhrad (příloha č.5). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8/ ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 
 



Bod č.9 - Protokol z kontroly Kontrolního výboru městyse ze dne 14.2.2013 
Přítomní byli seznámeni s protokolem z průběžné kontroly Kontrolního výboru městyse 
Strunkovice nad Blanicí ze dne 14.2.2013 (příloha č.6). Kontrola se týkala zápisů 
Zastupitelstva městyse za období září - prosinec 2012. 
Návrh usnesení 9/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje protokol z průběžné kontroly 
Kontrolního výboru městyse Strunkovice nad Blanicí ze dne 14.2.2013 (příloha č.6). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9/ ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.10 - Prodej pozemku KN 211/6 v k.ú. Protivec 
Na minulém zasedání zastupitelstva bylo schváleno zveřejnění záměru na prodej výše 
uvedeného pozemku. Záměr byl zveřejněn na úřední desce městyse a na elektronické úřední 
desce. Jedinou žádost o koupi podal pan xxxx xxxxx (xxxxxxxxxx xxx, Strunkovice n.Bl.). 
Návrh usnesení 10/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje prodej pozemku KN 211/6 v k.ú. 
Protivec panu xxxxxx xxxxxxx (xxxxxxxxxx xxx, Strunkovice n.Bl.). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10/ ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.11 - Smlouva č.014130002172/003 o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu pro E.ON Distribuce, a.s. 
Smlouva se týká akce „Blanický Dvůr - p.Kubička, kabel NN - parc.č.606/2“ a je v souladu se 
„Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene“ uzavřenou dne 7.6.2011. Výše 
uvedená smlouva je přílohou č.7 tohoto zápisu. 
Návrh usnesení 11/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy 
č.014130002172/003 s E.ON Distribuce, a.s ,.o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu (příloha č.7). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 11/ ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.12 - Smlouva o výpůjčce sběrných nádob pro tříděný odpad od EKO-KOM, a.s. 
Tato smlouva (příloha č.8) nahrazuje stávající smlouvu s a.s. EKO-KOM o výpůjčce sběrných 
nádob pro tříděný odpad. Jedná se nadále o bezplatné zapůjčení sběrných nádob. Nově je zde 
zaveden institut ohlašování škod na těchto nádobách a jejich značení. 
Návrh usnesení 12/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce 
sběrných nádob pro tříděný odpad od EKO-KOM, a.s. (příloha č.8). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 12/ ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.13 - Smlouva o zřízení věcného břemene k užívání mostu ve Strunkovicích pro 

uložení, provoz a údržbu veřejného osvětlení 
Přítomní se seznámili se smlouvou o zřízení věcného břemene (VB/13/05/PT/Gr.) pro 
uložení, provoz a údržbu veřejného osvětlení na mostě ev.č. 141 26-2, na silnici III/141 26 ve 



Strunkovicích nad Blanicí (příloha č.9). Smlouva je uzavírána mezi Městysem Strunkovice 
nad Blanicí a Jihočeským krajem, respektive SÚS Jihočeského kraje. 
Návrh usnesení 13/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení 
věcného břemene (VB/13/05/PT/Gr.) pro uložení, provoz a údržbu veřejného osvětlení na 
mostě ev.č. 141 26-2, na silnici III/141 26 ve Strunkovicích nad Blanicí (příloha č.9). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 13/ ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.14 - Informace o grantech a dotacích 
Předsedající seznámil přítomné se stavem dotací a grantů schválených k realizaci na rok 
2013: 

 7.výzva Leader vyhlášená MAS „CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION 
GROUP“ na chodník a odvodňovací žlab ve Svojnicích. Dotace na realizaci včetně 
projektové a technické dokumentace činí 330 tis. Kč. Termín dokončení srpen 2013. 
Proběhla výzva k podání cenových nabídek. 

 
 8.výzva Leader vyhlášená MAS „CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION 

GROUP“ na nákup konvektomatu do školní kuchyně. Dotace činí 193 tis. Kč. Dotace 
schválená MAS, nyní je projekt na kontrole na SZIF v Č.Budějovicích. Předpoklad 
podepsání smlouvy se SZIF je červen 2013. Realizace od podpisu smlouvy do konce 
srpna 2013.   
V 8.výzva Leader žádal o dotaci rovněž TJ Sokol Strunkovice na nákup stanu, stolů a 
lavic a SDH Šipoun na pořízení sportovní stříkačky. Žádost TJ Sokol byla úspěšná. 
Sokolové získali dotaci ve výši 212 tis. Kč. SDH Šipoun byl neúspěšný. 
 

 SFŽP ČR, Operační program Životní prostředí na vybavení kompostovací plochy na 
nákup traktoru s čelním nakladačem a příslušenství pro drcení a překopávání 
kompostu. Informace o získání dotace je z www stránek SFŽP ČR. Čeká se na 
oficiální informaci a podpis smlouvy o poskytnutí dotace. Dotace činí 1 335 tis. Kč. 

 
 Dotační program Jihočeského kraje pro poskytování příspěvků v oblasti kultury na 

kulturní pořady v průběhu roku 2013. Dotace 20 000,- Kč schválena zastupitelstvem 
kraje. Informace je zatím pouze z www stránek KÚ Jihočeského kraje.  

 
Předsedající seznámil přítomné se žádostmi o dotace a granty které byly podané, ale dosud o 
nich nebylo rozhodnuto: 

 POV Jihočeského kraje na odvlhčení zdiva KD Svojnice. Předpokládaná dotace 
145 000,- Kč. Odvlhčení zrealizováno. Bude následovat částečné otlučení omítek a po 
několikaměsíčním vysychání zdiva opětovné nahození zdí. S ohledem na provedené 
práce, zejména otlučení části omítek, je vhodné provedení rekonstrukce 
elektroinstalace ve zbytku objektu KD v rozsahu do 60 000,- Kč. 

 POV Jihočeského kraje na úroky z úvěru na digitalizaci kina.  Předpokládaná dotace 
28 000,- Kč. 

 POV Jihočeského kraje pro Mikroregion Vlachovo Březí. Na drobný mobiliář obcí a 
drobné opravy a úpravy veřejných prostor. Podle počtu zúčastněných obcí a výše 
dotace.  

 GP Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (Jihočeský kraj) na opravu požární 
nádrže v Šipouně. Rozhodnutí o přidělení grantu bude do 15.5.2013. 



 GP Úcta k předkům (Jihočeský kraj) na opravu pomníku B.Havlasy na hřbitově ve 
Strunkovicích. Rozhodnutí o přidělení grantu bude do 16.5.2013. 

 
Předsedající seznámil přítomné se žádostmi o dotace a granty které byly zastupitelstvem 
schválené k podání, ale dosud nepodané: 

 GP Obnova drobné sakrální architektury v krajině (Jihočeský kraj). Termín podání je 
do 15.4.2013. Lze využít na kapličku ve Strunkovicích v ul. Družstevní. 

 
Předsedající seznámil přítomné se žádostmi o dotace a granty které byly zastupitelstvem 
schválené k podání a žádosti nebylo možné či vhodné podávat: 

 GP Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury (Jihočeský kraj) na 
prodloužení vodovodu Velký Bor (od bytovek směrem ke kravínu a hospodě). V době 
schvalování podání žádosti nebyly známy podrobnosti. Program byl vyhlášen 
22.2.2013. Žadatel nebyl schopen zajistit a doložit dostatečný počet trvale žijících 
obyvatel v dané lokalitě. Z tohoto důvodu nemohlo dojít k podání žádosti. 

 Finanční podporu ze SFŽP na zateplení ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí v rámci 
OPŽP. Při schvalování podání žádosti nebyly známy přesné podmínky dotace, ta byla 
vyhlášena až později. Ve výzvě bylo podmínkou realizovat akci do konce roku 2013. 
To by kladlo na městys v letošním roce značné finanční náklady, zejména při 
zateplování objektu MŠ a ZŠ II. stupně.  
 Pro zateplení objektu I.stupně ZŠ byl zpracován energetický audit, který pro 
splnění energetických úspor vyžadovaných dotačními podmínkami vyžadoval kromě 
zateplení obvodového zdiva a výměny oken a dveří i zateplení stropů. S ohledem na 
plánovanou rekonstrukci stropů (zpracován projekt na půdní vestavbu) by tak část 
investice na zateplení stropu byly zbytečně vynaloženy finanční prostředky. V případě 
že bude v letošním roce vypsána žádost na realizaci akce až v roce 2014, lze 
naplánovat na rok 2014 rekonstrukci stropů a současně požádat o dotaci na zateplení 
budovy I.stupně ZŠ. 

Návrh usnesení 14/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Bere na vědomí informaci o grantech a dotacích. 
b) Schvaluje uvolnění částky 60 000,- Kč na rekonstrukci elektroinstalace v KD 

Svojnice z rezervy rozpočtu městyse pro rok 2013. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 14/ ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.15 - Informace o poskytnutí finanční pomoci MÚ Frenštát pod Radhoštěm 
V souladu s §85 písm.b) zákona č.128/2000Sb. (Zákon o obcích) v platném znění, rozhodl 
20.2.2013 starosta Městyse Strunkovice nad Blanicí o poskytnutí finanční pomoci ve výši 
10 000,- Kč pro MÚ Frenštát pod Radhoštěm. Finanční pomoc je určena na odstraňování 
následků katastrofy a obětem neštěstí z domu č.p.39. 
Návrh usnesení 15/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o poskytnuté 
finanční pomoci MÚ Frenštát pod Radhoštěm. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 15/ ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 
 



Bod č.16 - Soutěž Vesnice roku 2013 
Předsedající seznámil přítomné s vyhlášením a podmínkami soutěže vesnice roku 2013 
v Programu obnovy venkova. 
Návrh usnesení 16/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje účast Městyse Strunkovice nad 
Blanicí v soutěži Vesnice roku 2013. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 16/ ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.17 - Opravy objektu ZŠ I.stupeň 
V souladu s usnesením Zastupitelstva městyse Strunkovice nad Blanicí č. 19/ZM 1/13.2.2013 
ze dne 13.2.2013 došlo k aktualizací PD a položkového rozpočtu pro výběrové řízení na 
vybraný rozsah prací na opravu objektu ZŠ I.stupně. S projektovou dokumentací a 
položkovým rozpočtem byli přítomní seznámeni. 
S ohledem na plánovanou realizaci akce (červen - srpen 2013) je potřeba urychleně připravit a 
provést výběrové řízení. Podle výsledku výběrového řízení se zastupitelé, s ohledem na 
vysoutěženou cenu zakázky, rozhodnou zda se výběrové řízení zruší, či se uzavře s vítěznou 
firmou smlouva o dílo.  
Podle platné Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č.14 ze dne 20.6.2012 
je pro výběrové řízení potřeba ustanovit minimálně 3 člennou výběrovou komisi. 
Návrh usnesení 17/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje členy výběrové komise pro akci „Oprava objektu ZŠ I.stupeň“ ve složení: 
Ing.V.Kozler, Ing.K.Matějka, R.Toušek, Mgr.H.Pártlová, IngJ.Petrášek a 
náhradníci Ing.K.Kubička a J.Holub. 

b) Pověřuje starostu a místostarostu městyse přípravou a vyhlášením výběrového řízení 
pro akci „Oprava objektu ZŠ I.stupeň do konce dubna 2013. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 17/ ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.18 - Prodej pozemků KN 1347/13 a KN 1347/14 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
Předsedající seznámil přítomné se žádostí SŽDC, státní organizace, o prodej pozemků KN 
1347/13 (8m2) a KN 1347/14 (3m2) v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. Pozemky se nachází pod 
kolejemi na nádraží ve Strunkovicích nad Blanicí. Podle Znaleckého posudku č.2956/13, 
vypracovaného Bc.Zdeňkem Filipem (Na sadech 835, Prachatice) dne 15.2.2013, je obvyklá 
cena za výše uvedené pozemky 935,- Kč. 
Návrh usnesení 18/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru prodeje 
pozemků KN 1347/13 (8m2) a KN 1347/14 (3m2) v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za 
celkovou cenu 935,- Kč. Náklady na vklad do KN a vypracování kupní smlouvy hradí 
kupující. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 18/ ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.19 - Návratná finanční výpomoc TJ Sokol Strunkovice 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci ve výši 170 000,- Kč. Finanční výpomoc bude použita na 



předfinancování akce „Pořízení stanu, stolů a lavic pro konání venkovních kulturních akcí“, 
realizované z dotačního programu Leader, vyhlášeného MAS „CHANCE IN NATURE - 
LOCAL ACTION GROUP“. Zastupitelstvo městyse v usnesení č. 11/ZM 10/19.12.2012 
z 19.12.2012 schválilo TJ Sokol pomoc s realizací akce formou předfinancování. Jeho výše se 
po přidělení dotace konkretizovala. Předsedající seznámil přítomné s návrhem Dohody o 
poskytnutí finanční výpomoci ( příloha č. 10). 
Návrh usnesení 19/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 170 000,- Kč TJ Sokol 
Strunkovice nad Blanicí. 

b) Schvaluje uzavření Dohody o poskytnutí finanční výpomoci s TJ Sokol Strunkovice 
nad Blanicí ( příloha č. 10). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 19/ ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.20 - Zápis z kontroly Finančního výboru městyse ze dne 18.3.2013 
Přítomní byli seznámeni se zápisem z průběžné kontroly Finančního výboru městyse 
Strunkovice nad Blanicí ze dne 18.3.2013 (příloha č.11). Kontrola se týkala hospodaření 
příspěvkové organizace (Základní škola a Mateřská škola Strunkovice) s finančními 
prostředky přidělenými z rozpočtu městyse v roce 2012. 
Návrh usnesení 20/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zápis z průběžné kontroly 
Finančního výboru městyse Strunkovice nad Blanicí ze dne 18.3.2013 (příloha č.11). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 20/ ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.21 - Návratná finanční výpomoc SDH Šipoun 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí SDH Šipoun o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci ve výši 100 000,- Kč. Finanční výpomoc bude použita na pořízení nové sportovní 
hasičské stříkačky v celkové ceně cca 200 000,- Kč. Předsedající seznámil přítomné 
s návrhem Dohody o poskytnutí finanční výpomoci ( příloha č. 12). 
Návrh usnesení 21/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

c) Schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 100 000,- Kč SDH Šipoun. 
d) Schvaluje uzavření Dohody o poskytnutí finanční výpomoci s SDH Šipoun ( příloha 

č. 12). 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 21/ ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.22 - Souhlas se zařazením správního území městyse do území působnosti ISÚ 
Městys Strunkovice nad Blanicí je členem MAS „CHANCE IN NATURE - LOCAL 
ACTION GROUP“. Pro čerpání finančních dotací musí mít MAS zpracovanou pro dané 
období ISÚ (integrovanou strategii území). Pro nové plánovací období 2014-2020 je potřeba 
zpracovat novou ISÚ. Souhlas se zařazením správního území do ISÚ musí schválit 
zastupitelstvo. 
Návrh usnesení 22/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí se zařazením správního území 



městyse Strunkovice nad Blanicí do území působnosti Intergované strategie území regionu 
CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION GROUP na období 2014-2020 realizované 
občanským sdružením CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION GROUP. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/ ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.23 - Účast městyse na realizaci akce Mikroregionu Vlachovo Březí v rámci 9. 
výzvy Leader vyhlášené MAS „CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION GROUP“ 
Mikroregion Vlachovo Březí, jehož je Městys Strunkovice nad Blanicí členem, bude podávat 
v rámci 9.výzvy Leader vyhlášené MAS „CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION 
GROUP“ žádost o dotaci v rámci Fiche 5 (nákup venkovního mobiliáře, vnitřního vybavení 
kluboven , spolků a budov obcí). 
Návrh usnesení 23/ZM 2/20.3.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s účastí  městyse na realizaci akce 
Mikroregionu Vlachovo Březí v rámci 9. výzvy Leader vyhlášené MAS „CHANCE IN 
NATURE - LOCAL ACTION GROUP“. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/ ZM 2/20.3.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.24 - Diskuse 
- Další zasedání zastupitelstva se uskuteční ve středu 24.dubna 2013. 
- Poděkování od p. Pudivítra jménem SDH Velký Bor za finanční příspěvek z rozpočtu 
městyse pro rok 2013. 
 
Ověřovatelé: Ing.Václav Kozler ........................ Zdeněk Novák ............................. 
 
 


		2013-03-25T15:31:25+0100
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




